Beschreibung
Temperaturmesstechnik Widerstands-
thermometer Pt100
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de 	 | 1 |
Universaltemperaturfühler für nahezu alle
Prozessbedingungen
Grundlagen der ACS Universal-
Widerstandsthermometer bilden

  POM-Polyoxymethylen
- Kabelmaterial siehe „Anschlussart“
Bestellschlüssel PTA
| 2 |	 ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de
S
ta
nd
 1
0/
20
17
	 Sensortyp
1	 1x Pt100, 2-Leiter
2	 1x Pt100, 3-Leiter (Vorzugstype)
3	 1x Pt100, 4-Leiter
4	 2x Pt100, 2-Leiter (Doppel Pt100 mit wechselbarem Messeinsatz nur ab ø 8 mm)
5	 2x Pt100, 3-Leiter (Doppel Pt100 mit wechselbarem Messeinsatz nur ab ø 8 mm)
6	 1x Pt1000, 3-Leiter
7	 3x Pt100, 2-Leiter (3x Pt100 mit wechselbarem Messeinsatz, nur ab ø 8 mm)
		  Genauigkeitsklasse (bei 2-fach Pt100 Preis x 2)
	 B	 Klasse B, bis +300°C (Vorzugstype)
	 A	 Klasse A, bis +300°C
	 C	 Klasse AA (vormals Klasse 1⁄ 3 B), bis +300°C
	 Y	 Sonderausführung z.B. Hochtemperatur usw.
	 P	 Klasse AA (vormals Klasse 1⁄ 3 B), gepaarte Ausführung, für z.B. Wärmemengenerfassung
		  Prozessanschluss
	 1 	 Einschraubgewinde G½" (Vorzugstype)
	 2 	 Einschraubgewinde G1"
	 3 	 Einschraubgewinde G⅜"
	 5	 Überwurfmutter G¾"
	 J	 DIN Flansch DN 100
	 F	 DIN Flansch DN 50
	 E	 DIN Flansch DN 25
	 Y	 andere diverse Prozessanschlüsse
		  Material, Fühlerdurchmesser, Prozessseite
	 T	 1.4571 /   3 mm
	 U	 1.4571 /   5 mm
	 K	 1.4571 /   6 mm
	 N	 1.4571/    8 mm (Vorzugstype)
	 L	 1.4571 / 10 mm
	 W	 1.4571 / 12 mm
	 P	 1.4571 /   6 mm, reduzierte Spitze 4 mm; 40 mm lang
	 M	 1.4571 /   8 mm, reduzierte Spitze 5 mm; 40 mm lang
	 O	 1.4571 / 10 mm, reduzierte Spitze 6 mm; 40 mm lang
	 R	 1.4571 /   8 mm, reduzierte Spitze 3 mm; 40 mm lang
	 Y	 andere
		  Halsrohr
	 A	 ohne Halsrohr (Vorzugstype)
	 B	 mit Halsrohr (Standard L2 =100 mm) (Vorzugstype)